
 

Uchwała Nr XXIV/186/2017 

Rady Gminy Purda 

z dnia 3 lutego 2017 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Purda 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. 

poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 23 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 §1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Purda, złożonej przez Pana A.A, po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Purda w sprawie zarzutów zawartych w 

skardze, Rada Gminy Purda uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 §2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Purda do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

     

           Przewodnicząca Rady gminy Purda 

Jolanta Wilga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr XXIX/186/2017 

Rady Gminy Purda 

z dnia 3 lutego 2017 r. 

 

Uzasadnienie 

 

Dnia 19 grudnia 2016 r. Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie przekazał do Rady Gminy 

Purda według właściwości skargę  Pana A.A  z dnia 8 grudnia 2016 r. dotyczącą braku zamieszenia przez 

Wójta na stronie BIP Purda oświadczeń majątkowych radnych i wójta za 2015 r. oraz odmowie ich 

udostępnienia w siedzibie Urzędu Gminy w Purdzie.  

Przewodnicząca Rady 29 grudnia 2016 r. przekazała skargę Komisji Rewizyjnej, celem jej rozpatrzenia.  

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu 9 stycznia 2017 r. zapoznała się z pisemnymi wyjaśnieniami wójta  

z których wynika, iż zgodnie z art.  24i   ustawy o samorządzie gminnym, informacje zawarte w 

oświadczeniu majątkowym są jawne, z wyłączeniem informacji o adresie zamieszkania składającego 

oświadczenie oraz o miejscu położenia nieruchomości. Wojewoda i przewodniczący rady gminy przekazują 

wójtowi kopie oświadczeń majątkowych, które im złożono. Jawne informacje zawarte w oświadczeniach 

majątkowych są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej, o którym mowa w ustawie z dnia 6 

września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 2058 oraz z 2016 r. poz. 34). 

Wójt wyjaśnił, że kopie jawnych części oświadczeń majątkowych Wójta i Przewodniczącej Rady Wojewoda 

przekazał do Urzędu Gminy w Purdzie  21.06.2016 r., korekta wójta 28.06.2016 r. Oświadczenia Radnych 

oraz Wójta za 2015 r. zostały opublikowane na stronie www.bip.purda.pl  23 grudnia 2016 r., co 

spowodowane było przebywaniem części pracowników na zwolnieniach lekarskich oraz wzrastającą ilością 

zadań realizowanych przez pracowników referatu organizacyjnego i spraw obywatelskich w szczególności  

w zakresie udostępniania informacji publicznej.  

Odnośnie zarzutu nie udostępnienia zainteresowanym przedmiotowych oświadczeń majątkowych komisja 

uzyskała wyjaśnienie, że dnia 23 listopada br. skarżący (jako jedyny) złożył wniosek o udostępnienie kopii 

oświadczeń majątkowych radnych oraz wójta za 2015 r. Z uwagi jednak, iż w trakcie rozpatrywania wniosku 

skarżącego, przedmiotowe oświadczenia zostały udostępnione na stronie www.bip.purda.pl poinformowano 

wnioskodawcę o tym fakcie, co było zgodne z art. 10 ustawy o dostępie do informacji publicznej (informacja 

publiczna, która nie została udostępniona na stronie BIP lub centralnym repozytorium jest udostępniania na 

wniosek). W związku z powyższym stawiany zarzut, należy uznać za bezzasadny.  

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że przepisy prawa nie precyzują terminu, w którym część jawna oświadczeń 

majątkowych powinna zostać udostępniona przez Wójta na stronie www.bip.purda.pl w związku z czym 

skargę należy uznać za bezzasadną. Komisja zaleca jednak Wójtowi, aby oświadczenia majątkowe 

udostępniał w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy niezwłocznie po otrzymaniu ich kopii od 

Przewodniczącej Rady oraz Wojewody.  

 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, Rada Gminy Purda uznaje skargę na działalność 

Wójta Gminy Purda za bezzasadną. 

 

 

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 23) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 



 


